. Raid Internacional Reguengos de Monsaraz
\ (\ 09/03/2019 Reguen os de Monsaraz)
EquiRe ,ge,,gos 40KM (40,000 Kms)
Escola de Equitacio GENERAL CLASSIFICATION
Equireguengos Fdo: Carla Pereira
Total set medium speed Riders: 15,116 Km/h _ Riders: 13 Qualified: 11 (84,62 %) 15,1106t Ttualified: 2 (15,38 %)
Pres. Ground Jury : Miguel Pinheiro 3* (POR) [[Ell FEI Tech. Delega.: Rui Amante 4* (POR) [El}
FEI Pres.Vet.Comm : Constanga Fonseca 4* (POR) “ FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP) E
. . Maximum Speed: 16,000
Chief Stward : Carla Pereira 3* (POR) “ Minimum Speed: 12,000
Rank. Num Rider Horse Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time Speed Recov.(*) S.Art.813
1 51 Luis Filipe Alegria Joaninha Das T 0:03:35 02:30:12 15,979 15,98
2 57 Henrique Miguel Ferr Guardiola Das 0:03:38 02:30:11 15,980 15,98
3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 0:05:10 02:30:15 15,973 15,97
4 59 Luis Carlos Pacheco Jappeloup 0:05:07 02:30:16 15,972 15,97
5 56 Miguel Prates Pereir Jaguar 0:03:07 02:31:22 15,856 15,86
6 61 Aurora Monteiro O Granja 0:04:38 02:34:21 15,549 15,55
7 53 Jose Maria Silva Ara Indico Rio Fri 0:04:08 02:39:29 15,049 15,05
8 55 Eva Filipa Carvalho Eutopick 0:04:01 02:48:55 14,208 14,21
9 54 Paulo Jorge Sousa Ve Gale 0:04:03 02:48:56 14,207 14,21
10 62 Ana Grande Avila Hercules De Te 0:05:52 02:48:58 14,204 14,20
11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 0:04:02 03:00:28 13,299 13,30
GA 50 Carlos Cunha Irresistivel D 0:03:43 02:30:10 15,982
GA 60 Nathalia Moroz Sanded 0:07:52 01:25:06 14,101

Page: 1




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Data: 09/03/2019

Pussces ¢~ Rald Internacional Regue Ngos de Monsaraz
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40KM 740,00 10041537 A \\
Num. Concorrentes: 13 EquiRegyriengos
Classél:flcad]?s 1" (84 (62% 15 116 Km\h 50 Carlos Cunha m Escola de Equitacéo
N&o Classificados: 2 38 . e oo
Peso Qg.: Livre o cfé El. (GA) Irresistivel Das Tapada
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:05:00  12:03:55 1 51 Luis Filipe Alegria G JoaninhaDas Ta  02:30:12(2) 16,369 15,979 00:04:07
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377 15,980 00:06:44
Hora Chegada 11:20:12 13:15:10 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542 15,973 00:05:01
Hora Grelha Vet.  11:23:55 13:20:03 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 02:30:16(2) 16,535 15,972 00:08:06
Tempo Gaslo  OL1B:55  01:11:15 6 61 AuoraMoniio O Gran) 02:34:21(2) 16030 1550 00:04:45
Aa. . an. urora Monteiro ranja ) ) :04:
Tempo Gasto Ac.  01:18:55  02:30:10 7 53 Jose Maria SilvaArau  Indico Rio Frio  02:39:29(2) 15,449 15,049 00:04:15
Recuperagéo 00:03:43  00:04:53 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554 14,208 00:09:55
Recuperagdo Ac  00:03:43 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556 14,207 00:09:59
Pulsagdes: 56 /56 56 /56 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715 14,204 00:05:35
Repouso 00:40: 00 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603 13,299 00:03:45
o S GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2) 15,982 00:04:53
V. Média Meta 15,957 16,842 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1) 14,101
V. Média Meta Acu. 15,957 16,388
V.Média Raide 15,206 15,982
Veloc. Art 813.1.1 15,98
Lugar General 6

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Pulsagdes: 64 Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
m

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40KM 740,00

Num. Concorrentes: 13

Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Kmih 51 Luis Flllpe Alegria Gaiato Ea

Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Data: 09/03/2019

\ —A
E\
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

Peso Qg.: Livre Joaninha Das [apada
FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:05:00  12:03:49 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta 02:30:12(2) 16,369 15,979 00:04:07 15,98
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377 15,980 00:06:44 15,98
Hora Chegada 11:20:14  13:15:12 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542 15,973 00:05:01 15,97
Hora Grelha Vet.  11:23:49 13:19:19 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 02:30:16(2) 16,535 15,972 00:08:06 15,97
Tempo Gasto 01:18:49  01:11:23 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar 02:31:22(2) 16,189 15,856 00:03:45 15,86
1q. .an. 6 61 Aurora Monteiro O Granja 02:34:21(2) 16,030 15,549 00:04:45 15,55
Tempo Gasto Ac.  01:18:49 - 02:30:12 7 53 JoseMaria SilvaArau  Indico Rio Frio ~ 02:39:29(2) 15,449 15,049 00:04:15 15,05
Recuperagéo 00:03:35  00:04:07 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554 14,208 00:09:55 14,21
Recuperagdo Ac  00:03:35 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556 14,207 00:09:59 14,21
Pulsagdes: 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715 14,204 00:05:35 14,20
Repouso 00: 40: 00 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603 13,299 00:03:45 13,30
N L GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2) 15,982 00:04:53
V. Média Meta 15,980 16,811 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1) 14,101
V. Média Meta Acu. 15,950 16,369
V.Média Raide 15,225 15,979
Veloc. Art 813.1.1 15,98
Lugar General 4 1

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Data: 09/03/2019

Pussces ¢~ Raid Internacional Re uengos de Monsaraz E 2N
elocidade iiinima: , m =3
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40KM 740,000 Km 10145813 W
Num. Concorrentes: 13 = EquiRegyriengos
Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Km\h 52 Anton 10 Broa COSta ER Escola de Equitacao
N&o Classificados: 2 (15,38 %) s R . .
Peso Qg.: Livre Indio Al Oasis
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:05:00  12:18:59 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta  02:30:12(2) 16,369 15,979 00:04:07 15,98
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377 15,980 00:06:44 15,98
Hora Chegada 11:34:57  13:45:28 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542 15,973 00:05:01 15,97
Hora Grelha Vet.  11:38:59 13:49:13 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 02:30:16(2) 16,535 15,972 00:08:06 15,97
TempoGasto 01:33:50  01:26:29 5 61 AvoraMoneio O Gran 0 Ao1() 1603 1858 060443 155
.An. AN urora ivionteiro ranja L o4 s s 040 s
Tempo Gasto Ac.  01:33:59 —03:00:28 7 53 JoseMaria SilvaArau  Indico Rio Frio ~ 02:39:29(2) 15,449 15,049 00:04:15 15,05
Recuperagéo 00:04:02  00:03:45 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554 14,208 00:09:55 14,21
Recuperagdo Ac  00:04:02 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556 14,207 00:09:59 14,21
Pulsagdes: 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715 14,204 00:05:35 14,20
. 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603 13,299 00:03:45 13,30
Repouso 00:40:00 - o, PO
N GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2) 15,982 00:04:53
V. Média Meta 13,341 13,876 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1) 14,101
V. Média Meta Acu. 13,341 13,603
V.Média Raide 12,768 13,299
Veloc. Art 813.1.1 13,30
Lugar General 12 11

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 13

CEP 40KM 740,00

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
m

Data: 09/03/2019

10014672

Classificados: 11 84.62%) 15116 kmh D3 JOose Maria Silva AI'HUjO Branco

Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Peso Qg.: Livre Indico Rio Frio

\ —A
E\
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

FASE 1 FASE II'"”
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo
Hora Partida 10:00: 00 12:03:46 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T

Hora Grelha Vet.  11:23:46 13:23:44 4 59 Luis Carlos PachecoM  Jappeloup
Tempo Gasto 01:23:46  01:15:43 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar

o3 . 20. 6 61 Aurora Monteiro O Granja
Tempo GastoAc.  01:23:46  02:39:29 7 53 Jose Maria SilvaArau  Indico Rio Frio
Recuperagéo 00:04:08  00:04:45 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick
Recuperagdo Ac  00:04:08 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale
Pulsagdes: 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter

a0 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis
Repo’ulso 00:40:00 GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da
V. Média Meta 15,069 15,849 GA 60 Nathalia Moroz Sanded
V. Média Meta Acu. 15,069 15,449
V.Média Raide 14,326 15,049
Veloc. Art 813.1.1 15,05
Lugar General 8 7

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Classificagao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:12(2)
02:30:11(2)
02:30:15(2)
02:30:16(2)
02:31:22(2)
02:34:21(2)
02:39:29(2)
02:48:55(2)
02:48:56(2)
02:48:58(2)
03:00:28(2)
02:30:10(2)
01:25:06(1)

16,369
16,377
16,542
16,535
16,189
16,030
15,449
14,554
14,556
14,715
13,603

V.Media
15,979
15,980
15,973
15,972
15,856
15,549
15,049
14,208
14,207
14,204
13,299
15,982
14,101

Recup
00:04:07
00:06:44
00:05:01
00:08: 06
00:03:45
00:04:45
00:04:15
00:09:55
00:09:59
00:05:35
00:03:45
00:04:53

V.Art, 813.1.1
15,98
15,98
15,97
15,97
15,86
15,55
15,05
14,21
14,21
14,20
13,30

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 13
Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Km\h
Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Peso Qg.: Livre

CEP 40KM

Gale

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
40,000 Km

54 Paulo Jorge Sousa Ventura E2

10056086

Data: 09/03/2019

\ —A
"N
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

FASE 1 FASE II'"”
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo
Hora Partida 10:10:00 12:20:43 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T

Hora Grelha Vet.  11:40:43 13:48:55 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup
Tempo Gasto 01:30:43  01:18:13 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar

.20, Aq. 6 61 Aurora Monteiro O Granja
Tempo Gasto Ac.  01:30:43 ~02:48:56 7 53 Jose Maria SilvaArau  Indico Rio Frio
Recuperagéo 00:04:03  00:09:59 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick
Recuperagdo Ac  00:04:03 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven Gale
Pulsagdes: 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter

a0 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis
Repo’ulso 00:40:00 GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da
V. Média Meta 13,846 15,342 GA 60 Nathalia Moroz Sanded
V. Média Meta Acu. 13,846 14,556
V.Média Raide 13,228 14,207
Veloc. Art 813.1.1 14,21
Lugar General 11 9

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Classificagao Geral

Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:12(2)
02:30:11(2)
02:30:15(2)
02:30:16(2)
02:31:22(2)
02:34:21(2)
02:39:29(2)
02:48:55(2)
02:48:56(2)
02:48:58(2
03:00:28(2
02:30:10(2
01:25:06(1

~— — — —

16,369
16,377
16,542
16,535
16,189
16,030
15,449
14,554
14,556
14,715
13,603

V.Media
15,979
15,980
15,973
15,972
15,856
15,549
15,049
14,208
14,207
14,204
13,299
15,982
14,101

Recup
00:04:07
00:06:44
00:05:01
00:08: 06
00:03:45
00:04:45
00:04:15
00:09:55
00:09:59
00:05:35
00:03:45
00:04:53

V.Art, 813.1.1
15,98
15,98
15,97
15,97
15,86
15,55
15,05
14,21
14,21
14,20
13,30

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Pulsagdes: 64 Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
m

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40KM 740,00

Num. Concorrentes: 13

Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Kmih 55 Eva F|I|pa Carvqomg,g QUintinO ER

Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Data: 09/03/2019

\ —A
E\
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

Peso Qg.: Livre Eutopick
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:10:00 12:20:40 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta  02:30:12(2) 16,369 15,979 00:04:07 15,98
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377 15,980 00:06:44 15,98

Hora Chegada 11:36:39  13:38:55 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542 15,973 00:05:01 15,97
Hora Grelha Vet.  11:40:40 13:48:50 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 02:30:16(2) 16,535 15,972 00:08:06 15,97
Tempo Gasto 01:30:40 01:18:15 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar 02:31:22(2) 16,189 15,856 00:03:45 15,86

.20, Aq. 6 61 Aurora Monteiro O Granja 02:34:21(2) 16,030 15,549 00:04:45 15,55
Tempo Gasto Ac.  01:30:40 02:48:55 7 53 JoseMaria SilvaArau  Indico Rio Frio ~ 02:39:29(2) 15,449 15,049 00:04:15 15,05
Recuperagéo 00:04:01  00:09:55 8 55 Eva Filipa CarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554 14,208 00:09:55 14,21
RecuperagdoAc  00:04:01 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556 14,207 00:09:59 14,21
Pulsagdes: 56 /48 48/ 48 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715 14,204 00:05:35 14,20
Repouso 00:40: 00 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603 13,299 00:03:45 13,30

N L GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2) 15,982 00:04:53

V. Média Meta 13,849 15,335 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1) 14,101
V. Média Meta Acu. 13,849 14,554
V.Média Raide 13,235 14,208
Veloc. Art 813.1.1 14,21
Lugar General 10 8

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64
Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

CEP 40KM

Num. Concorrentes: 13 = =
Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Kmih 56 Mlquel Prates Pereira E2
N&o Classificados: 2 (15,38 %) -~

Peso Qg.: Livre Jaguar

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
40,000 Km

Data: 09/03/2019

\ —A
"N
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

FASE I¥ FASE I"”

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor
Hora Partida 10:00:00  11:56:57 ; 51
Hora Chegada 11:13:50 13:11:22 3 g;
Hora Grelha Vet. 11:16:57 13:15:07 4 59
Tempo Gasto 01:16:57  01:14:25 5 56
Tempo GastoAc.  01:16:57  02:31:22 ? 2;1:,
Recuperacao 00:03:07  006:03:45 8 55
Recuperagdo Ac  00:03:07 9 &
Pulsagdes: 10 62
Repouso 00:40:00 92

o GA 50
V. Média Meta 16,253 16,125 GA 60
V. Média Meta Acu. 16,253 16,189
V.Média Raide 15,595 15,856
Veloc. Art 813.1.1 15,86
Lugar General 3 5

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Jinete
Luis Filipe Alegria G
Henrique Miguel Ferre
Nuno Mendes Silva
Luis Carlos Pacheco M
Miguel Prates Pereira
Aurora Monteiro
Jose Maria Silva Arau
Eva Filipa Carvalho Q
Paulo Jorge Sousa Ven
Ana Grande Avila
Antonio Broa Costa
Carlos Cunha
Nathalia Moroz

Cavalo
Joaninha Das Ta
GuardiolaDas T
Eolico Pc
Jappeloup
Jaguar
O Granja
Indico Rio Frio
Eutopick
Gale
Hercules De Ter
Indio Al Oasis
Irresistivel Da
Sanded

Classificagao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:12(2)
02:30:11(2)
02:30:15(2)
02:30:16(2)
02:31:22(2)
02:34:21(2)
02:39:29(2)
02:48:55(2)
02:48:56(2)
02:48:58(2)
03:00:28(2)
02:30:10(2)
01:25:06(1)

16,369
16,377
16,542
16,535
16,189
16,030
15,449
14,554
14,556
14,715
13,603

V.Media
15,979
15,980
15,973
15,972
15,856
15,549
15,049
14,208
14,207
14,204
13,299
15,982
14,101

Recup
00:04:07
00:06:44
00:05:01
00:08: 06
00:03:45
00:04:45
00:04:15
00:09:55
00:09:59
00:05:35
00:03:45
00:04:53

V.Art, 813.1.1
15,98
15,98
15,97
15,97
15,86
15,55
15,05
14,21
14,21
14,20
13,30

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 13

CEP 40KM 740,00

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
m

Data: 09/03/2019

Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Kmh ) [ Henrique Ml_quel Ferreira Painho E&

Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Peso Qg Livre Guardiola Das Tapadas

\ —A
E\
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

FASE 1 FASE II'"”
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo
Hora Partida 10:05:00 12:03:51 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T

Hora Chegada 11:20:13  13:15:11 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc
Hora Grelha Vet.  11:23:51 13:21:55 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup
Tempo Gasto 01:18:51  01:11:20 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar

. 1a. .an. 6 61 Aurora Monteiro O Granja
Tempo GastoAc.  01:18:51  02:30:11 7 53 Jose Maria SilvaArau Indico Rio Frio
Recuperagéo 00:03:38  00:06:44 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick
Recuperagdo Ac  00:03:38 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale
Pulsacdes: 64 /60 60/ 56 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter

AN 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis
Repciulso 00:40:00 GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da
V. Média Meta 15,954 16,822 GA 60 Nathalia Moroz Sanded
V. Média Meta Acu. 15,954 16,377
V.Média Raide 15,219 15,98
Veloc. Art 813.1.1 15,98
Lugar General 5 2

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Classificagao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:12(2)
02:30:11(2)
02:30:15(2)
02:30:16(2)
02:31:22(2)
02:34:21(2)
02:39:29(2)
02:48:55(2)
02:48:56(2)
02:48:58(2)
03:00:28(2)
02:30:10(2)
01:25:06(1)

16,369
16,377
16,542
16,535
16,189
16,030
15,449
14,554
14,556
14,715
13,603

V.Media
15,979
15,980
15,973
15,972
15,856
15,549
15,049
14,208
14,207
14,204
13,299
15,982
14,101

Recup
00:04:07
00:06:44
00:05:01
00:08:06
00:03:45
00:04:45
00:04:15
00:09:55
00:09:59
00:05:35
00:03:45
00:04:53

V.Art, 813.1.1
15,98
15,98
15,97
15,97
15,86
15,55
15,05
14,21
14,21
14,20
13,30

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 13
Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Km\h
Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Peso Qg.: Livre

CEP 40KM

Eolico Pc"

10067103

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Raid Internacional Regue
40,00

58 Nuno Mendes Silva E

0gl<os de Monsaraz

Data: 09/03/2019

A
! {\ g
EquiRe 5 engos

Escola de Equitacao

FASE I FASE II'” Classificacao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta.
Hora Partida 10:10:00  12:06:13 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta  02:30:12(2) 16,369
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377
Hora Chegada 11:21:03  13:20:15 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542
Hora Grelha Vet.  11:26:13 13:25:16 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 02:30:16(2) 16,535
Tempo Gasto 01:16:13  01:14:02 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar 02:31:22(2) 16,189
Q. .an. 6 61 Aurora Monteiro O Granja 02:34:21(2) 16,030
Tempo Gasto Ac.  01:16:13 —02:30:15 7 53 Jose Maria SilvaArau  Indico Rio Frio  02:39:29(2) 15,449
Recuperagéo 00:05:10  00:05:04 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554
RecuperagdoAc  00:05:10 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556
Pulsagdes: 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715
a0 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603
Repouso 00:40:00 GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2)
V. Média Meta 16,890 16,209 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1)
V. Média Meta Acu. 16,890 16,542
V.Média Raide 15,745 15,973
Veloc. Art 813.1.1 15,97
Lugar General 2 3

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

V.Media
15,979
15,980
15,973
15,972
15,856
15,549
15,049
14,208
14,207
14,204
13,299
15,982
14,101

Recup
00:04:07
00:06:44
00:05:01
00:08: 06
00:03:45
00:04:45
00:04:15
00:09:55
00:09:59
00:05:35
00:03:45
00:04:53

V.Art, 813.1.1
15,98
15,98
15,97
15,97
15,86
15,55
15,05
14,21
14,21
14,20
13,30

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Pulsagdes: 64 Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
m

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40KM 740,00

Num. Concorrentes: 13

ciassificados: 11 @462%) 15116kmn 59 Luis Carlos Pacheco Martins E2

Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Data: 09/03/2019

\ —A
E\
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

Peso Qg.: Livre Jappeloup
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:10:00 12:06:12 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta  02:30:12(2) 16,369 15,979 00:04:07 15,98
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377 15,980 00:06:44 15,98

Hora Chegada 11:21:05  13:20:16 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542 15,973 00:05:01 15,97
Hora Grelha Vet.  11:26:12 13:28:22 4 59 Luis Carlos PachecoM Jappeloup 02:30:16(2) 16,535 15,972 00:08:06 15,97
Tempo Gasto 01:16:12  01:14:04 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar 02:31:22(2) 16,189 15,856 00:03:45 15,86

Q. .an. 6 61 Aurora Monteiro O Granja 02:34:21(2) 16,030 15,549 00:04:45 15,55
Tempo Gasto Ac.  01:16:12 - 02:30:16 7 53 JoseMaria SilvaArau  Indico Rio Frio ~ 02:39:29(2) 15,449 15,049 00:04:15 15,05
Recuperagéo 00:05:07  00:08:06 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554 14,208 00:09:55 14,21
Recuperagdo Ac  00:05:07 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556 14,207 00:09:59 14,21
Pulsagdes: 60/ 60 64 /70 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715 14,204 00:05:35 14,20
Repouso 00:40: 00 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603 13,299 00:03:45 13,30

N L GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2) 15,982 00:04:53

V. Média Meta 16,882 16,202 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1) 14,101
V. Média Meta Acu. 16,882 16,535
V.Média Raide 15,748 15,972
Veloc. Art 813.1.1 15,97
Lugar General 1 4

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Data: 09/03/2019

Pussces ¢~ Rald Internacional Regue Ngos de Monsaraz
elocidade Minima: 12, m
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40KM 740,00 A \\
Num. Concorrentes: 13 EquiRegyriengos
Classél:flcad]?s 1" (84 (62 % 15,116 Km\h 60 N ath al Ia M o roz m Escola de Equitacéo
N&o Classificados: 2 38
Peso Qg.: Livre 6 C{é El. (GA) Sanded
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:00: 00 1 51 Luis Filipe Alegria G JoaninhaDas Ta  02:30:12(2) 16,369 15,979 00:04:07
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377 15,980 00:06:44
Hora Chegada 11:17:14 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542 15,973 00:05:01
Hora Grelha Vet.  11:25:06 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 02:30:16(2) 16,535 15,972 00:08:06
Tempo Gasto 01:25:06 5 56 Miguel Prates Pereira Jaguar 02:31:22(2) 16,189 15,856 00:03:45
oL, 6 61 Aurora Monteiro O Granja 02:34:21(2) 16,030 15,549 00:04:45
Tempo Gasto Ac. 01:25:06 7 53 Jose Maria SilvaArau  Indico Rio Frio 02:39:29(2) 15,449 15,049 00:04:15
Recuperagéo 00:07:52 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554 14,208 00:09:55
RecuperagdoAc  00:07:52 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556 14,207 00:09:59
Pulsagdes: 52 /52 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715 14,204 00:05:35
Repouso 00: 40: 00 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603 13,299 00:03:45
N L GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2) 15,982 00:04:53
V. Média Meta 15,537 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1) 14,101
V. Média Meta Acu. 15,537
V.Média Raide 14,101

Lugar General

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




'1‘( Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Data: 09/03/2019

Pussces ¢~ Raid Internacional Re uengos de Monsaraz E 2N
elocidade iiinima: , m =3
Fecho Controle: 14:00:00 CEP 40KM 7°40,000'Km S
Num. Concorrentes: 13 = EquiRegriengos
Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Km\h 61 Au rora M (9 ) ntel ro Ex Escola de Equitacao
Nao Classificados: 2 (15,38 %) o~ .
Peso Qg.: Livre O Granja
FASE I FASE II'" Classificagao Geral
Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup  V.Art, 813.1.1
Hora Partida 10:00: 00 12:03:20 1 51 Luis Filipe Alegria G Joaninha Das Ta  02:30:12(2) 16,369 15,979 00:04:07 15,98
2 57 Henrique Miguel Ferre GuardiolaDas T 02:30:11(2) 16,377 15,980 00:06:44 15,98
Hora Chegada 11:18:42  13:14:21 3 58 Nuno Mendes Silva Eolico Pc 02:30:15(2) 16,542 15,973 00:05:01 15,97
Hora Grelha Vet.  11:23:20 13:19:06 4 59 Luis Carlos Pacheco M Jappeloup 02:30:16(2) 16,535 15,972 00:08:06 15,97
TempoGasio - 01:23:20 O 11:01 6 o1 AworaMonteiro O Grang 0>3421() 16,03 15510 00064 1558
. . . . urora vionteiro ranja . . y y 04 y
Tempo Gasto Ac.  01:23:20 - 02:34:21 7 53 Jose Maria SilvaArau  Indico Rio Frio ~ 02:39:29(2) 15,449 15,049 00:04:15 15,05
Recuperagéo 00:04:38  00:04:45 8 55 EvaFilipaCarvalhoQ  Eutopick 02:48:55(2) 14,554 14,208 00:09:55 14,21
Recuperacdo Ac  00:04:38 9 54 Paulo Jorge Sousa Ven  Gale 02:48:56(2) 14,556 14,207 00:09:59 14,21
Pulsagdes: 10 62 Ana Grande Avila Hercules De Ter 02:48:58(2) 14,715 14,204 00:05:35 14,20
Repouso 00: 40: 00 11 52 Antonio Broa Costa Indio Al Oasis 03:00:28(2) 13,603 13,299 00:03:45 13,30
N L GA 50 Carlos Cunha Irresistivel Da 02:30:10(2) 15,982 00:04:53
V. Média Meta 15,248 16,897 GA 60 Nathalia Moroz Sanded 01:25:06(1) 14,101
V. Média Meta Acu. 15,248 16,030
V.Média Raide 14,4 15,549
Veloc. Art 813.1.1 15,55
Lugar General 7 6

(*) Numero de Fases acabou WWW,jaquima_eS Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




i

Pulsagdes: 64

Velocidade Minima: 12,000 Km/h
Fecho Controle: 14:00:00

Num. Concorrentes: 13
Classificados: 11 (84,62 %) 15,116 Km\h
Nao Classificados: 2 (15,38 %)

Peso Qg.: Livre

CEP 40KM

Hercules De Terron

Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,116Km/h

Raid Internacional Re uenoq?s de Monsaraz
m

40,00

62 Ana Grande Avila =

Data: 09/03/2019

\ —A
"N
A \é
N
EquiRe engos

Escola de Equitacao

FASE I¥ FASE I"”

Quilémetros 20,000 20,000 Lug Dor
Hora Partida 10:10:00  12:18:53 ; 51
Hora Chegada 11:33:01 13:38:58 3 g;
Hora Grelha Vet. 11:38:53 13:44:33 4 59
Tempo Gasto 01:28:53  01:20:05 5 56
Tempo GastoAc.  01:28:53  02:48:58 ? 2;1:,
Recuperacao 00:05:52  00:05:35 8 55
Recuperagdo Ac  00:05:52 9 &
Pulsacdes: 10 62
Repouso 00:40:00 n 92

o GA 50
V. Média Meta 14,455 14,984 GA 60
V. Média Meta Acu. 14,455 14,715
V.Média Raide 13,501 14,204
Veloc. Art 813.1.1 14,20
Lugar General 9 10

(*) Ndmero de Fases acabou www.jaquima.es

Jinete
Luis Filipe Alegria G
Henrique Miguel Ferre
Nuno Mendes Silva
Luis Carlos Pacheco M
Miguel Prates Pereira
Aurora Monteiro
Jose Maria Silva Arau
Eva Filipa Carvalho Q
Paulo Jorge Sousa Ven
Ana Grande Avila
Antonio Broa Costa
Carlos Cunha
Nathalia Moroz

Cavalo
Joaninha Das Ta
GuardiolaDas T
Eolico Pc
Jappeloup
Jaguar
O Granja
Indico Rio Frio
Eutopick
Gale
Hercules De Ter
Indio Al Oasis
Irresistivel Da
Sanded

Classificagao Geral
Tempo (*) Vel.Meta.

02:30:12(2)
02:30:11(2)
02:30:15(2)
02:30:16(2)
02:31:22(2)
02:34:21(2)
02:39:29(2)
02:48:55(2)
02:48:56(2)
02:48:58(2)
03:00:28(2)
02:30:10(2)
01:25:06(1)

16,369
16,377
16,542
16,535
16,189
16,030
15,449
14,554
14,556
14,715
13,603

V.Media
15,979
15,980
15,973
15,972
15,856
15,549
15,049
14,208
14,207
14,204
13,299
15,982
14,101

Recup
00:04:07
00:06:44
00:05:01
00:08: 06
00:03:45
00:04:45
00:04:15
00:09:55
00:09:59
00:05:35
00:03:45
00:04:53

V.Art, 813.1.1
15,98
15,98
15,97
15,97
15,86
15,55
15,05
14,21
14,21
14,20
13,30

Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)




